* Nostris vero Admenage est ipsa ad-
vectio ; unde Amenage dixerunt, servi-
tium, quo vassallus vecturas domino
prasstare tenetur. Lit. remiss, ann. 1397.
in Reg. 153. Chartoph. reg. ch. 43: Com-
me le suppliant eust admene a ses che-
vaulx, charrette, et harnois... plusieurs
voitures de foin ; ... duquel Admenage
ledit suppliant et Jehan Goiral... n'orent
oncques satisfaction, etc. Arest. Scacar.
ann. 1296. ex Cod. reg. 4651 : Raoul de
Treizmonz, seigneur des Chanz Goubert,
demanda a deux vavassors, qui de lui
tienent, VAmenage du merrien et de la
pierre, et de la matiere a sa mote herbe-
gier de son fieu de hauberc.

1. ADMENSURARE. Charta Philippi
Aug. ann. 1285. pro villa Ferrariensi
apud Morinum in llist. Vastinensi pag.
707 : Feodus vero qui adeo modicus fuerit,
quod ad 12. denarios esse non debeat, Ad-
mensurabitur. Hoc est, sua ei mensura
dabitur. [Charta ejusd. Regis apud Mar-
ten, torn. 1. Ampliss. Collect, pag. 969.
A : Quod de singulis hominibus ad potes-
tatem dictse. villas pertinentibus, tarn intra
villam, quam extra villam, annuatim in
festo B. Andreas Apostoli habebimus quin-
que solidos, vel quatuor, vel tres, vel duos,
et ad minus duodecim denarios, et hoc
Admensurare, ne graventur homines su-
per priorem illius vill&. Hie, ut patet,
Admensurare, idem est quod imponere
tantum tributi, quantum cujusque fa-
cultates patiuntur.]
| ADMENSURAT.E, Ordinat33, Gall.Ue-

glees. Praeceptum Caroli M. apud Mar-
ten, in moxlaudata Collect, torn, l.pag.
34. D : Antoniacus cum appenditiis ea-
rum, sicut Admensuratae sunt, fratribus
deserviant.

ADMENSURATIO, Ad mensuram redac-
tio, inquit Bractonus lib. 4. de Assisa
novae dissaisinae cap. 35. § 1. quaa locum
habet, cum quis plura habet quam ex-
pediat. Vide eundem lib. 3. tract. 1. cap.
1.11; lib. 4. tract. 5. cap. 17. § 2. et Fle-
tam lib. 4. cap. 23. §2. Admensuratio do-
tis, apud Rad. de Hengham in Parva
cap. 2. Admesurement de douaire, breve,
quo mulieris dotalitium ad legitimum
modum reducitur. Admesurement de pas-
ture, breve aliud, quo pastiones inter
participes, prout cuique competit, divi-
duntur. Rastallus. Adde Statutum 2.
Westmonaster. cap. 7. et 8. ubi de utra-
que admensuratione.

* 2. ADMENSURARE, ^stimare, sta-
tuere, praefinire. Gall. Regler, fixer, Ame-
surer, eadem notione, apud Bellomaner.
Ms. cap. 41. Chart. Gaufridi episc. Meld.

ann. 1211. ex Chartul. Campan. fol. 175.
col. 1 : De stagno diximus, scilicet de pis-
catione stagni, quod abbas potest facere
piscari ibi, quando venit Nogentum ad
domum suam de Alno, ad opus suum et
eorum, quos secum tune habebit, et domi-
nus Nogenti non potest Admensurare pis-
cationem ejus. Charta Auberti abb. La-
tiniac. ann. 1223. ex eod. Chartul. fol.
280. col. 1: Cum discordia verteretur in-
ter nobilem virum Theobaldum illustrem
comitem Campanias et Brisz palatini ex
una parte et nos ex altera, super gisto,
quod idem comes dicebat se habere pro
voluntate sua in ecclesia nostra, quotiens-
cumque ad ecclesiam veniebat : tandem
pro remedio animas suss et antecessorum
suorum Admensuravit idem gistum ad
centum libras Pruvinensis monetas. Amo-
derer, non longe diverse signiflcatu,
usurparunt nostri, nempe pro Modum
ponere, diminuere, rem rei exasquare,
Gall. Moderer, diminuer, proportionner ;
unde Amoderation, Moderatio, tempera-
tio, proportio, quo sensu Amesurement
dixit Petrus de Fontana in Cons. cap.
15. art. 27. Ordinat. ann. 1330. torn. 2.
Ordinat. reg. Franc, pag. 59 : Que les-
dites denrees soient Amode'rees et mises a
juste prix, selon I'evaluement desdites
monoies, et que icelle Amoderation et or-
donnance soit gardee fermement. Amode-
rer, Moderari, temperare Gall. Moderer,
calmer, in Lit. remiss, ann. 1375. ex
Reg. 107. Chartoph. reg. ch. 215 : Ledit
exposant pourrefraindre et Amoderer ledit
Henry, lui dist amiablement, etc. Alias
ann. 1393. in Reg. 145. ch. 33 : Cuidant
empeschier la fole emprise et propos dudit
Huguenin et lui Amoderer sa faveur (leg.
fureur.) Occurrit praeterea pro Experiri,
probare, Gall. Essayer. Lit. rem. ann.
1393. in eod. Reg. ch. 520 : Ainsi que
icellui exposant trait a ladite bute a son
arc d'une fleiche ou saiete, en entention de
essaier et Amoderer comment il trayeroit
a ladite bute.